לנוכח הרגישות הרבה שמלווה ייזום הליך פלילי בעבירות ביטוי, קבע פרקליט המדינה בהנחיה מס' 14.12, כי בנושאים מסוימים, נדרש אישורו מראש לשם פתיחה בחקירה על ידי המשטרה, וזאת בשל חשיבותם הציבורית (ראו "פתיחה בחקירה בעניין בעל רגישות ציבורית רבה" הנחיות פרקליט המדינה 14.12 (1999) (עדכון אחרון: 28.10.2009) (להלן: **ההנחיה**)). העבירות המנויות בהנחיה הן אלה:

א. עבירת ההמרדה – ס' 133-134 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

ב. עבירת ההסתה לגזענות – ס' 144ב', 144ד' וכן 144ד לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

ג. עבירת תמיכה בארגון טרוריסטי – ס' 4 לפקודה למניעת טרור, התש"ח-1948.

ד. הסתה להשתמטות – ס' 109 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

ה. הסתה לאי ציות – ס' 110 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ص.ب 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140
חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org <http://www.adalah.org>

1. עבירות לפי לשון הרע, התשכ"ח-1965.

2. ולעתים אף עבירות הפוגעות ברגשי דת ומסורת, לפי סימן ז' לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

3. בסעיף 4 להנחיה מודגש כי רשימה זו אינה רשימה סגורה אלא היא "מהווה דוגמא בלבד לסוגי עבירות אשר העניין הציבורי בהן רב". לנוכח חשיבותן של עבירות אלה, נקבע בסעיף 5 להנחיה כי "בטרם החלטה סופית בדבר פתיחה בחקירה או סגירת תיק בעניין בעל רגישות ציבורית רבה, יובא העניין לידיעתו ולאישורו של פרקליט המדינה או מי שהוסמך על ידו לטפל בנושא זה...".

13. כמו כן, לנוכח הרצוינל שבבסיס ההנחיה והתכלית שהיא באה להגשים, יש מקום לפעול לעדכונה באופן שמשקף נכוחה את השינויים שהתרחשו במרוצת השנים ברשימת העבירות "הרגישות", שכן רבות מן העבירות המנויות ברשימה הוחלפו או בוטלו עם קבלת חוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016.

14. כמו כן, אנו מבקשים כי ייכלל בהנחיה פירוט של כלל העבירות שתחייבנה את המשטרה לפנות בבקשת אישור מפרקליט המדינה לצורך הפתיחה בחקירה לגביהן, ולכל הפחות לפעול לפירוט העבירות הרגישות ביותר שאף היום אינן מופיעות בה (כגודמת עבירת ההסתה לטרור ולאלמות, פרסום דברי שבח ועבירות ביטוי נוספות לפי חוק המאבק בטרור, כמו גם העלבת עובד ציבור, עבירת האיום וכיוצא באלה).